
Contacto

Teléfono +034 952589376
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 084/2023-CONTR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de dos pólizas de seguro para el Excmo. Ayuntamiento de Fuengirola

Procedimiento abierto simplificado abreviado con lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 41.252,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.377,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.377,01 EUR.

Clasificación CPV
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.
66515400 - Servicios de seguros contra las inclemencias del tiempo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme a la memoria justificativa, PCAP y PPTP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRT.1 Mejor oferta económica (Lote 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Conforme al Anexo IExpresión de evaluación 

de PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

CRT.2 Aumento límite de indemnización por
siniestro (Lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Conforme al Anexo IExpresión de evaluación 
de PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRT.3 Aumento límite de indemnización agregado
por anualidad de seguro (Lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1. Seguro de Responsabilidad Civil Profesional para Técnicos de la
Administración del Excmo. Ayuntamiento de Fuengirola.

LOTE 1. Seguro de Responsabilidad Civil Profesional para Técnicos de la Administración del Excmo.Descripción 
Ayuntamiento de Fuengirola.
Valor estimado del contrato 20.252,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.377,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.377,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(29640) fuengirola España

Precio de la oferta más baja 10.392,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.392,33 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: Conforme al Anexo IExpresión de evaluación 
de PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
Identificador empresa W0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.392,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.239,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 084/2023-CONTR
Fecha de Formalización 07/11/2023

Contrato

FIRMADANOTIFICACIONADJUDICACIONLOTEUNOWRBERKLEY.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1768ca27-d659-4024-9238-4762cb4fe9c2

Motivación

Motivación Dicha adjudicación se motiva al ser la única entidad licitadora presentada en la

licitación y cumplir con lo establecido en los pliegos de cláusulas administrativas, en

base a las valoraciones efectuadas por la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE FUENGIROLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1768ca27-d659-4024-9238-4762cb4fe9c2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1768ca27-d659-4024-9238-4762cb4fe9c2


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado con lotes con características
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RVcBTS6M5Vp9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000011945479 |  2023-648360 | Wed, 08 Nov 2023 10:11:54:555 CET 169943450947890819UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RVcBTS6M5Vp9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

